PAGE
5

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.03.2023                                             г. Норильск                                                № 82
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                        от 11.12.2020 № 653

В целях приведения правового акта Администрации города Норильска в соответствие с Постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в ред. от 28.12.2022),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 11.12.2020             № 653 «Об утверждении Порядка признания молодых семей нуждающимися в жилом помещении с целью участия в основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка признания молодых семей нуждающимися в жилом помещении с целью участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок признания молодых семей нуждающимися в жилом помещении с целью участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (прилагается).».
2. Внести в Порядок признания молодых семей нуждающимися в жилом помещении с целью участия в основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:
2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок признания молодых семей нуждающимися в жилом помещении с целью участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

2.2. Пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет условия признания молодых семей нуждающимися в жилых помещениях с целью участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее - мероприятие) и определяет порядок деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск по реализации Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования Особенностей реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 (далее - Правила).».
2.3. По всему тексту Порядка слова «основное мероприятие» в соответствующих падежах заменить словом «мероприятие» в соответствующих падежах.
2.4. Приложение к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление ступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 28.12.2022.

Глава города Норильска

                                                        Д.В. Карасев
Приложение

к постановлению Администрации города Норильска

от 09.03.2023 г. № 82

Приложение

к Порядку признания молодых семей нуждающимися в жилом помещении с целью участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденному постановлением Администрации города Норильска

от 11.12.2020 № 653

Начальнику Управления жилищного фонда Администрации города Норильска

От______________________________________

     (фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии))

проживающего(ей) по адресу:

________________________________________

________________________________________

Контактные телефоны: ____________________

________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о признании молодой семьи нуждающейся в жилом помещении

1. Прошу признать мою семью нуждающейся в жилом помещении с целью участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее - мероприятие).

2. Члены семьи (с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), дата рождения и отношения к заявителю):

	N п/п
	Фамилия, Имя, Отчество (последнее - при наличии) (полностью)
	Дата рождения

(число, месяц,

год)
	Отношение к заявителю

(степень родства)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

3. С заявлением представляю следующие документы:

	N п/п
	Вид документа
	Кол-во листов

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

4. Согласны на проверку Управлением жилищного фонда Администрации города Норильска, представленных нами сведений и обработку персональных данных.

5. Я и члены моей семьи на момент подачи заявления бюджетные средства на приобретение или строительство жилого помещения не получали, от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельный участок для строительства жилого дома нам не предоставлялся.

6. Обязуемся, в случае, если в месте жительства или составе семьи произошли изменения, в течение 10 дней со дня произошедших изменений предоставить в орган местного самоуправления документы, подтверждающие произошедшие изменения (паспорт или иной документ, удостоверяющий личность; свидетельство о рождении, выданное компетентными органами Российской Федерации или иностранного государства; свидетельство о заключении/расторжении брака, выданное компетентными органами Российской Федерации или иностранного государства, свидетельство о смерти, выданное компетентными органами Российской Федерации или иностранного государства).

7. Даю(ем) согласие Управлению жилищного фонда Администрации города Норильска (г. Норильск, ул. Талнахская, д. 40) в соответствии со статьей 9 Федерального Закона «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно на совершение действий предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального Закона «О персональных данных», со сведениями, представленными нами в Управление жилищного фонда Администрации города Норильска для участия в мероприятии.

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Способ получения результата рассмотрения заявления - лично или посредством почтового отправления (нужное подчеркнуть).
 "___" ______________ 20__

           (дата подачи заявления)

Подписи заявителя и совершеннолетних членов его семьи:

1)

_______________________________________________________________________

2)

_______________________________________________________________________

3)

_______________________________________________________________________

Заявление и прилагаемые к нему документы приняты "__" _____________ 20__ г.

______________________________________ _______________ ________________________

(должность лица, принявшего заявление)                                      (подпись, дата)                      (инициалы, фамилия)